
R E G I S T R O  P U B B L I C A Z I O N I  N .  2 5 8–  d a l  3 1 . 1 0 . 2 0 1 8   a l   1 4 . 1 1 . 2 0 1 8  

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

N. 204 del 30.10.2018 

 

Oggetto: 

 

Presa atto rinuncia al compenso da parte del Commissario Dott. Rosario Candela – 

 
 

IL SEGRETARIO  
 

Premesso che con D.A. n. 107/Gab. del 03.10.2018  trasmesso tramite  Pec con nota prot.32087 del  

04.10.2018, acquisito al nostro protocollo al n. 461 del 05.10.2018, l'Assessorato regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro ha provveduto alla nomina del funzionario direttivo della Regione Sicilia dott. 

Rosario Candela  Commissario Straordinario  dell’I.P.A.B. “Santa Teresa del Bambino Gesu’ ” di Campobello 

di Licata, per un periodo di mesi 3(tre) dalla notifica del predetto decreto ; 

Dato atto : 

 che il predetto Decreto è stato pubblicato sul sito istituzionale del dipartimento competente , così come 

prescritto all’art 2 del Decreto , in data 03.10.208 ; 

 che il sunnominato Commissario si è insediato in data 12.10.2018; 
 

Considerato che nella stessa nota di trasmissione 32087, il Funzionario direttivo del Servizio 7 Ipab, ha invitato 

questo Ente a volere comunicare con sollecitudine allo scrivente, il compenso a carico di questo Ente che sarà 

percepito dal Commissario Straordinario; 

 

Ritenuto di dovere provvedere conseguentemente all’impegno di spesa alla liquidazione della somma dovuta ai 

sensi e per effetti del contratto posto in essere; 
 

Vista la nota fatta pervenire dal Dott. Rosario Candela, ed acquisita  al nostro protocollo al n. 503  del 

30.10.2018 , con la quale il Commissario, considerando l’attuale situazione finanziaria dell’Ente,  dichiara di 

volere rinunciare , per il periodo di incarico ricevuto per mesi tre, al compenso mensile spettante  ;   
 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 

Per  quanto premesso  

DETERMINA 
 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

prendere  atto  della nota fatta pervenire dal Dott. Rosario Candela, ed acquisita  al nostro protocollo al n. 503  

del 30.10.2018 , con la quale, considerando l’attuale situazione finanziaria dell’Ente,  dichiara di volere 

rinunciare, per il periodo di incarico ricevuto per mesi tre, al compenso mensile spettante.   
 

comunicare la presente determinazione al competente Funzionario del servizio 7 Ipab - 
 

                                                               f.to  Il Segretario f.f. 

                                        Cav.Gaetano Insalaco 

 


